
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Malá Jméno: Simona Osobní číslo: 491713
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Ochrana obyvatelstva
Studijní obor: Plánování a řízení krizových situací
Název práce: Vliv pandemie nemoci covid-19 na obchod s nelegálními návykovými látkami

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Přístup  studenta  k  řešení  úkolu  (připravenost,  iniciativa,  pracovní  morálka  a  samostatnost
studenta). (0 – 30)*

30

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 17

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

10

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

35

5. Celkový počet bodů 92

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Jaký měla vliv pandemie covid-19 na obchod s nelegálními návykovými látkami v České republice?

2. Jaký lze očekávat vývoj obchodu s nelegálními návykovými látkami v současnosti s útlumem pandemie nemoci
covid-19?

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Bakalářská práce studentky ing. Simony Malé se zabývá ekonomickou analýzou vlivu pandemie covid-19 na globální
obchod s návykovými látkami, které autorka velmi správně omezila pouze na nejvýraznější substance s lokálně
omezeným výskytem jejich  původních  přírodních  zdrojů.  Současně  se  zabývala  změnou  v  uživatelské  oblibě
vybraných druhých návykových látek, kde velmi dobře podchytila nárůst zneužívání a nadužívání jednak konopných
drog a jednak komerčně prodávaných léčiv se sedativními účinky.

Pro praktickou část a použila autoregresní integrovaný model ARIMA. Jeho využití spočívá v predikci číselných řad,
které  jsou  v  případě  bakalářské  práce  transformovány  do  predikce  globálních  záchytů  návykových  látek  s
autorčiným závěrem, že pandemie nebude mít zásadní význam na obchod s návykovými látkami. Vzhledem k
časovému odstupu mezi zpracováním BP a posudkem vedoucího práce je třeba dát studentce za pravdu. Výkyvy v
globální produkci návykových látek se částečně, spíše z úleku, projevily v prvních fázích pandemie (únor – květen
2020), ale později bez výrazného vlivu. Nad uvedenou skutečnost se obchod s návykovými látkami omezil také z
důvodu  nedostatku  prekurzorů  pro  jejich  výrobu,  jejichž  nedostatek  byl  způsoben  zřetězeným  personálním
výpadkem v  dodávkách  do  chemického průmyslu.  Použité  ekonomické  modelování  zasazené do  problematiky
návykových látek ze strany studentky je velmi osvěžujícím prvkem, které se v této problematice na rozdíl od jiných
oborů příliš často nevyskytuje.

Bakalářská práce autorky ing. Malé dosahuje velmi kvalitní úrovně po všech stránkách, jak ve stylistice, používání
odborné terminologie, řazení a struktuře subkapitol, tak množství použité odborné (včetně zahraniční) literatury a v
neposlední  řadě  práce  s  modelováním  predikce  vývoje  v  segmentu  vybraných  návykových  látek.  Studentka
pravidelně komunikovala s vedoucím práce, přicházela s novými myšlenkami, pracovala proaktivně.

Vzhledem k uvedené argumentaci i udělenému hodnocení doporučuji BP studentky ing. Malé k obhajobě u státních
závěrečných zkoušek na ČVUT FBMI.

Jméno a příjmení: Ing. Tomáš Kratina
Organizace: ČVUT v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Kontaktní adresa: Nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


